
]' ,i,

.:!'',

СОВЕТ КРЛСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРIОКСКОГО РДЙОНД

рЕшЕ,ниЕ Nь77

хVII сессия

(З0) сентября 2020 года

IV созыва

пос. Стрелка

О внесении изме}Iений в решение VII сессии Совета Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района IV созыва от l0 декабря

2019 fода NЪ 34 <<О бюджете Itраснострельского сельског0
поселения Темрrокского района gа 2020 год))

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
от б октября 200З года J\Ъ lЗ l -ФЗ <Об обших принципах организации местно}]о
самоуправления в Российской Федерации>, решением I сессии Сове,га
муниципального образования 'I'емрrокский 

район VII созыва от 2З сентябlэя
2020 года Л! 10 (О внесеFIии измегtегtий в решение LXX сессии Сове,га
муниципального образования Темрtокский район VI созыва от 24 декабря 2019
года ЛЬ 704 (О бюджете муниципаJIьного образования Темрюкский район на
2020 год и на плановый период2021 и 2022 годов)))), Положением о бюджетном
процессе в Краснострепьском сельском поселении Темрtокского района в свя:]и
с увеличением доходной части бюдя<ета за счет безвозмездных поступлений:ttз

районного бюдх<ета в сумме 1 015,9 тыс.руб., уменьшением FIалоговых доход()в
в сумме 596,6 тыс.руб., увеJIичением расходной части бюдrкета в сумме
419,З тыс.руб., внесением изменений в ведомственную структуру расходов
бюджета Краснострельского сельского поселения Темрюкского района Совет
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

l. Внести в реIхение XI сессии Совета Краснострельского сельского
поселения Темрrокского района IV созыва о,г 10 декабря 20l9 года Jф 41 ((О

бюд>rсете КрасностреJlьского сельского поселения Темрюкского района на 2020
год) следующие изменения:

1 .1 . Изменить основные характеристики бюджета Краснострельско}]о
сельского посеJIения Темрюкского района на 2020 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов <обций объем доходов в сумме))
цифру (45 1 44,5>> заменить чифрой <45 56З,В>;

2) в подlпункте 2 пункта 1 после сJIов <общий объем расходов в сумме))

цифру <<45 9З 1,4> заменить цифрой <46 З50,7)).

|,2. IIриложение J.I9 4 <Объем постугtлений доходов в бюджет
Краснострельского сельского посеJlения Темрюкекого района шо кодам видOв



2;
(подвидов) доходов на 2020 год) изложить в tловой редакции, согласно

прило>кению lYg l к настояшему решеFIиIо.
l.з. Прилох<ение J\lЪ б <Распределение бюджетных ассигноВаниЙ пО

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год>

изJIожить в новой редакции, согласно приложению JYg 2 к настоящему

решению.
1.4. Приложение Jф 7 <Распределение бюджетных ассигноВаниЙ пО

целевым статьям (муничипальным программам Краснострельского сельского

поселения Темрrокского района и непрограммным направлениям деятельности)
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов ira

2020 год)) изложить в новой редакции, согласно прилояtению ЛЬ З к настоящеN4у

решению.
1.5. Приложение J\Г9 В <Ведомственная структура расходов бюджета

краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2020 год)
изло}кить в новой редакции, согласно приложению J\lЪ 4 к настоящеN,Iу

решению
1.6. Пункт 7 дополнить абзацем вторым и изложить в новой редакции:
<<J, Утвердить в составе доходов бюджета Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района безвозмездные поступления иЗ КРаеВО]ГО

бюджета в сумме 18 185,1 тыс. рублей.
Утвердить в составе лоходов бюджета Itраснострельского сельского

поселения Темрrокского района безвозмездFIые поступления из бюдже,rа

муниципалъного образования Темрюкский район в сумме з 001,9 тыс. рублей.>
1.7. Приложение J\lЪ 9 <Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона,
перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020

год) изло)ItитЬ в новой редакциИ, согJlасНо прилоЖениЮ J\ъ 5 к настоящеN{у

;решению
2, Отделу имушествеI{но правовых отношении админисТрац}IИ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)

официально опубликовать настояшее решение в периодическом печатном

издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, официально ошубликовагъ

(разместить) r+a офичиальном сайте муниципаJIьного образования Темрюкскlrй

райоrr в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>, а так }ке

разместить FIa официальном сайте администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района.
це вступает в силу со дня офиц бликования.

Гл
п

кого сельского
ого района

с.А.

п
Кр
пос

ьского
кого
с.в.

l

Р&ИОН?i
Рябухин

Ж"фffiffi&Ь."

iчffiЪБлчýТfiр
fiаЪо*а

(З0) года
Глуrшенко

<30> се



Прилоiкение Nb'1

к реtlrеFrию XVII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созьтва
от З0 сентября 2020 года N9 72

Приложение ЛЪ 4
к решению VII сессии Совета

Краснострельского сельского поселения
Темрtокского района IV созыва
от 10 декабря 2019 года Jф З4

объем поступлениli доходов в бrолrкет Краснострельского сельского
IIосе.пения Теплрюl<сtсого района по кодам видов(подвидов)

доходов на 2020 год

r 00 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 1 10

1 01 02020 01 0000 1 10

FI:rлоговые и неналоговые дохOды

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходьт физических лиL{ с доходов,
ис,гоLIникоl\{ которых является налоговый агент.
за иск'IIоLIеI{ием дохолов. I] отноtпении которых
исLIисление и уплата налога осуIцествля}отся в
соответствии со статьяN,{и 227, 227,| и 228
На-цогового кодекса Российской Фелераuии

На,цог rIа 1,Iоходы физи.rеских ,циц с доходов.
полученньIх от осуLцес,гвлеI{ия деятельности
(lизи.tескими лицами. зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, заIJиN,{аlощихся частной практиtсой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимак)щихся частной практикой
в соотI]е,Гствии с() с,t,атьей 227 Налогового
KoJ{eKca Российской Федерации

(тыс.

22 054,9

9 370,8

9 l27,.8

27,0

104,01 01 020З0 01 0000 1 10 На-пог на лоходьт физических лиц с доходов,
1lолучеFIньж (lизи.tескими J]ицами в
соответствии со статьей 228 Налоговогtl
Itодекса Российской Федерации

I-IаиvTен о вание ]Ioх o;Ia



ф и ксировzlн н ых аванс]овых гlла.l-еrкей с доходов,
полученных физи.тескими лиLIами.

1 03 00000 00 0000 000

являюtцимися ]4ностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по
найму r{a основа}lии патента в соответствии со
статьей 227,1 Налогового кодекса Российской
Федерации

ЕIалоги на товары (работы, услуги),
реализуегllые tIrl территории Россиliскоli
Федерации

Щохольт оl, уплаты акцизов на дизельное
топливо. подлежащие распределению между
бюднtе гами субr,ектов Российской Фелерации и
местными бкlджетами с yI{eToM установленных
дифференцированных нормативов отLтис,цений

в ]\4естные бкlдrкеты (по нормативам,

устаI{овлент{ьтN,{ Федеральным законом о

фелеральном бюд>кете в IIелях формирования
ДОрожных фогrлов субъектов Российской
Фелераuии)

доходьт от уплаты акцизов на моторные масла
лля дизеJIьнь]х и (или) карбrораторных
(инжекторньтх) двигателей, подлежаIдие

распределению между бюлжетами субъектов
российсксlй Фелерачии и местньтми бrодяtетами
с учетоN,I установленных дифференtIированных
нормативов о,гчислений в N4естные бюд>lсетьт
(по нормативам, установленным Федеральным
законоN,{ о федеральноп,r бюджете в целях
формирования дорожных фонлов субъектов
Российскс,lй Фелераuи и)

Доходы от упJIаты акцизов на автомобильный
бензин. подj]е}кащие распределению между
бюдхtе,гами субъектов Российской Фелерации и
местными бюджетами с )/четом установленных
лифtРеренuирова}Iных FIормативоlз отчислений
в местtlые бtсlдяtе гы (псl FIормативам,

установленным Федерzulьнып,t законоN,{ о

фелерalrьном бюджете в целях формирования
дорожных фо"доu субъектов Российской
Фелерации)

3 896,2

l 0з 02231 0l 0000 110

1 0з 02241 0l 0000 1 10 15,0

2 |90,6

l 690,6

1 0з 02251 01 0000 1 10



1 06 06000 00 0000 1 10

1 06 06033 10 0000 1 10

| Кол I НаиNlел{оваlIие лохола I C*rru l,

I 05 0з000 01 0000 l l0 Елиныli сельскохозяliственrлый налог 783,0

1 05 03010 01 0000 1 10 ЕдиныЙ сельскохозяйственrтьтli rталог 78з.0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги Hzl иN{уlцество 7 603,7

1 06 01030 10 0000 110 Налог на Iiпlуiцество физических лиц,
взимаепцый по cTaBKaN4. применяемым к
объектап,t на,,lогооб_цt)жения. расположе}Iным в

границах сел ьс ких tlосе.llегlий

зеп,lельттьтй налог

2 з86,|

зеп,tельньтй налог с организаций, обладак)шIих
земеJlьI-Iыl\{ },tIас,гкоN4. расlIоло}кенным в

границах ссльских посеllений

5 217,,6

1 484,4

1 06 06043 10 0000 1 10 Земельный налог с физических лиц,
обладающих :]е]\4ельным участком,
расположеFIным в границах сельских поселений

f,оходы от L|споJIь:]ова}Iия имуtцества,
нахоlIяшIегося в госудzrрственной и
муниципальноli собственгlости

Щохолы. получаемые в виде арендной платы, а
также срсдства от lIродажLr права на
заклюtIение договоров аренды за земли,
находяLцL{еся в собственности се,]Iьских
поселений (за исключением зсN,lельных

участков муниципаlльньтх бкlджетных и

автономных учрежлений)

Дохсlды от сдачи в аренду имущества,
IJаходяLцегося в опера"гивном управлении
оргаLlов управлеI{ия сельских гlоселений и
созданных иN4и учре}кдений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономньтх учрехtдений)

lоходы о,г перечисJIеt{ия LIасти прибыли,
остающейся пос"це уплаты налогов и иных
обязател ьrtых платежей муни ци п:Iл ьн ых ун итарных
предприятий. созданных сельскими поселениями

Штрафы, санкции,возмещение ущерба

3 7зз,2

l 11 00000 00 0000 000 368,2

1 11 05025 i00000 i20 Iз,2

1 l l 05035 10 0000 120 98,0

l l l 070l 5 l0 00()0 |20 25],0

1 16 00000 00 0000 000 33,0



1 16 02020 02 0000 140

1 16 1012з 01 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

z0215001 10 0000 150

20225519 10 0000 150

20229999 10 0000 1500

z 02 з0024 1 0 0000 1 50

202з5118 100000 150

2 02 49999 10 0000 1 50

2 07 05030 10 0000 l50

Адп.tинистративные rrттрафы, установленные 2з,2

зaKoHaN,{I.I субъектсlв Российской Фелераuии об

аДN,Iи}{исl-рzlтIj l3},Iых rlравонzlрУll]ениях, за

наруUrеIrие N4униLIипальI{ьш правовых ак],ов

Щоходы от денежных взысканий (пrтрафов), 9,,8

поступающие в cLieT погашения задолхtенности,

образовавtлейся до 1 января 2О20 года,

подлежа1IIие зtlLIис,rlени ю в бюджет

]\,{униLIиlliLlьтlого образованиrI по нормативаN,l.

Бе,зво:зм e:ll|H }rIe поступлен tiя

Безвозме:здные поступления от других
бюджетов бюд>ltет,ной систеN4ы Российской

Федерации

fJотаrIии бюд;ttетам сельских поселений EIa

выравI]ива}iие бкlджеr,ной обеспе,тенности из

бюлжета сl,бъекта Российской Фелерачии

Субсилия бюдхtетам сельскI4х поселений на

IIоддер}ккч отрасли культуры

11рочис, субсидии бtс,lджетам сельских

гtосе.;lегтий

|0 522.з

23 508,9

23 з1,5,9

2 481,4

7 063,5

3,8

243,0

3 001,9

l9з,0

45 563,8

Субвенrtии бюджетам сельских поселений на

выполнеFlие передаваемь]х полномочий

субъектов Российс кой Федератlии

Субвенuии бкlджетам сельских поселений на

осуществление гIервиLIного воинского учета на

терри,гориях. где отсутствуют BoeнHbie

кс)миссариаты

Прочие r,tежбкlджс,тньте трансферты,

llерелаваеN{ые бюлхtетаNl сеJIьских поселений

IIрочие бе:звозl,tезлныс r]остугIJ]ения в бюдхtеты

сельских поселений

всего дохOдов

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельског

поселения Темрtокского района С,С,. Шнитко



Распрелеление бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год

Всего расходов

в том числе:

Общегосударственные вOп росы

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государствен ной власти субъе ктсlв Росси йс ко й

Федерации, MecTFIb]x администраций

Обеспечение деяl,ельности финансовьlх, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетt-tого) надзора

Резервные фонды

Щругие общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительнirя
деятельность

Щругие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятел ьности

национальная экономикil

Приложение NЬ 12

к реIlJению XVII сессии Совет,а
Краснсlстрельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от 30 сентября 2020 года N'q 77

Прило>ltение Ns 6
к решению VII сессии Совета

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района IV созыва
от l0 декабря 2019 годаN9 З4

46 350,7

12 442,2

7з6,4

4 з76,1

154,2

l. 0t

0l

0l

0l

02

02 03

02

040]

0б0]

Il

Iз

50,0

7 125,5

243,0

24з,0

62,4

62,4

)

J.

l4

03

03

тыс.
лълъ

п/п
наименование рз пр Сумма

l 2 aJ 4 5

4. 04 11 023,0



2 J 4 5

05

0,7

0l

8.

5.

6.

9.

10.

Щорсlжное хозяйство (дороrкные фонды)

!ругие вопросы в области l{аци()FIаJIьной эконоплики

Жил иrцнсl-коммунал ьное хсlзяйствсl

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Образс-lвание

Профессио}lальная подготовка. переподготовка и

повышение квалифи кации

Молодехtная политика

Культура, кинематография

Культура

Социirльная политлIка

пенсионное обеспечение

,Щругие вопросы в области социальной политики

Физическая культура и спорт

Физи.lеская культура

Обслужи вание государственного (мун иципал ьного)
долга

Обслужи вание государственного
(муниципального) внутреннего долга

04

04

05

05

05

07

07

07

08

08

10

l0

l0

1l

ll

lз

lз

09

|2

02

0з

0l

06

10 964,6

58,4

5 334,4

l 206,5

4 127,9

35,7

з2,0

з,7

1б 333,0

16 з33,0

176,3

7l,з

105,0

699,4

699,4

1,3

1,3

02

0l

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельс кого

поселения Теь,tрюкского района С.С. ЦJнитко
--лджлжн

тёйбф"кtкото
lt $2altoHKl,



Страница 1

Прилоrкение,Ns 3

к реIJJениlо XVII сессии Совета
Краснострельского сел ьского поселения

Темрlокского района IV созыва
от 30 сентября 2020 года ,\ф 77

Приложение ЛЪ 7

к реu_lению VII сессии Совета
ltраснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от l0 декабря 2019 года Ng 34

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муничипальным программам Красностре.пьского сельского поселения
Темрюкского района и неtIрограммным направлениям леятельности)

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2020 гол

\IыU. pyu.,,

м
п/п

наименовалlие цср вр Сумма

1 2 3 4 5

всЕго
Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрlокского района
" ЭффективIlое ]\Iуниципальное управление
Краснострельского сельского поселен ия
Темрюкского района"

Реализации муниципальных функций, связалtных с

муниципальным управлением
Обеспечение деятельности администрации
ltраснострельского сел ьского поселения Тем рюttского

района по реlпению BoIlpocoB местного значения

Расходы на обеспечение фчнкций органов местrIого

самоуправле}{ия
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственн ых (мl,н и ltи пал ьн ых ) н\,жjl

Исполнение судебных актов

Уплата налогов. сборов и иных гIлатеrкей

Проведение лохозяйственного учета

Иные закупки тоЪаров, работ и услуг для обеспечения

гос)/ll,арственных (MvH и ци пitл ьн ых) t tчлtд

Переподготовltа и повыtuение квали(lикаtlи1.1 калров

40 0 00 00000

40 l 00 00000

40 l 0l 00000

4б 350,7

4 536,4

4 404,з

4 372,з

4 з72,з

з 454,0

840,4

7,8

70, l

0,0

0,0

?) 0

40 l 0l

4010l

40 l 0l

00l90

00l90 120

00190 240

40 l 0l 00190 вз0

40 1 0l 00190 850

40 l 0l 10190

40 l 01 l0l90 240

40 1 02 00000



Страница 2

1 2 3 4 5

Расходы на обеспечение фуrrкций органов местного 40 l 02 00190 З2,0

самоуправления
Иные закупки товаров, работ и усJIуI,для обеспеt{еFIия 40 l 02 00190 240 З2,0

государственных (муниципальных) нужд

Управление муниципальныN,l имуществом 40 2 00 00000 1З2,|

Создание условий эффективного использования 40 2 0l 00000 1З2,1

муниципального и мущества

Оценка недвижимости. признание прав и 40 2 01 10192 1З2,1

регуJl и рование oTllo11]eH и й по гос\,.1а рс,гвенно й

собсr,венности

Иные закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения 40 2 0l 10l92 240 124,З

ГОСУДарственных (м),ни ципальн ых) нулtд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 2 0\ i0l92 850

Муниципальная програIt{ма Краснос,грельског0 41 0 00 00000 5 426,1

сельского поселения Темрtокского района
"Обеспе.rение функuий муниципальных казенных

учреждений tз Красtlострельском ceJ] ьском
поселении Теплрюкского района"

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 41 1 00 00000 1 508,б

Организация l(ачественного и эффективного 4l l 0l 00000 1 508,6

бюджетно го. нало го во го 1lq 
gru l,] ol-L{ е1,I{ости

Расходы наобеспечение деятельности (оказание 41 l 01 00590 1 508,6

услуг) м} ниципальных 1,rlрglкдени й

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41 1 0l 00590 1 l 0 l 42З,5

Иные закупки товаров, работ и )/слуг дrlя обеспечения 41 l 0l 00590 240 85,1

государственных (муниципальных) нl,rкл

Обеспечение материально-техниt{еского обеспе.tени я 41 2 00 00000 З 9|7,5

администрации ltрасностре,цьского сельского
поселен ия Теп,tрюксrtого района

Оргаt-tизация материально-техническоI,о обеспечения 41 2 0l 00000 3 917,5

органов местного сам оулравлен ия ltраснострельсltого
сельского поселения Темрюксttого района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 41 2 01 00590 З 9|7,5

услуг) муниципальI lых учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных уL{реждений 4l 2 0l 00590 l l 3 2\0,7

Иные закупки l"оваров, работ и услуг д.пя обеспеLlеl-lия 41 2 0l 00590 240 702,2

государственных (п,rуниципальных) нужд

,7,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 41_2 01 00590 850 4,6



Страница 3

l 2 3 4 5

Муниtципальная программа КраснострельскоI,о 42 0 00 00000 693,5

сельского поселения Теплрюкского района
"Развитие, эксплуатаIlия и обслуж1,1вание

lt нформ ациоII но- ко м MyIl и Kzl tlи о tI }l ы х,гехн ол оги й

администрации КрасIIострельского сельского
поселения Темрrокского райоtlа"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 42 l 00 00000 69З,5

Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Развитие. экспл},атация и обслуживание
и нформаllион llO-KoN,l м} н и ltаllион I t ых,гехt t олог и й

ад]\4 и н и стрzlци и Крас нострел ьс ко го сел ьско го

поселения Теп,tрюкского райоrlа"

Совершенствование м) ниципальной иllфорп,lационной 42 1 0l 00000 69З,5

системы и обеспечение качественного и

бесперебойного ее функционирован14я

[1риобретение и сопровождение програм]\1ного 42 l 0l 10030 487,0

обесгrечения администрации поселеtIия

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 42 l 0l 100З0 240 487,0

государственных (муниципальных) нужд

Услуги связи и интернета 42 1 0l 10031 206,5

Иные заку,пки товаров, работ и услуг д:tя обеспеtIения 42 1 0l I 00З l 240 206,5

государственных (м1 ниtlиltальrtых) Hr жit

Мyниципальная програмIl1lа Краснострельского 43 0 00 00000 19014

сельского поселения Темрtокского района
"Обеспе.tение инфорN{а|lионного освеltlения
деятел l,ности адм и н истра цlr lr kpacIlocr рел bcl(ot,o

се.lIьского посе.пенtlя Тепl рlокского paIioH а "

Отдельные N{ероприятия муниципальной программы 43 l 00 00000 190,4

Краснострельского сел ьского поселения Темрюкского

района "Обеспе.tение информациоFIного освещения

деятел ь ности адN.,1 и н истрации ltpirc нсlс,грел ьс кого
сел bclto го п осел ен ия'rепл р lottc t<o гсl рztй о н а"

Освещение деятельности в электронных средствах и 43 l 0l 00000
публикация в средствах массовой инфорп,rачии

нормативно-[равовых актов администрации и Совета
Краснострел ьского сел ьского поселен ия Тем рюкского

l90,4

раиона

Обеспечения инсРормироваtlие граждан о

деятельности администрации и Совета
Краснострельского поселения Темрюкского района

43 l 0l 10040 l90.4



Страница 4

1 2 з 4 5

Иные закупкI4 товаров, работ и )/слуг для обеспеLIения 43 1 0l 10040 240 190,4

государственных (муьlиttипальных) нужд

Муниципалl,Itая программа Краснсlстрельского 44 0 00 00000 144,0

сельского поселения Темрtокского района
"Поддержка деятельности территориальногtl
общественItого самоуправления на территорпи
Краснострельского сельского поселения
Тем рlокского pal'lo на "

Отдельные мероllриятия ]\4унициItальной програ]\!мы 44 l 00 00000 144,0

ltраснострел ьского сел ьского поселен и я'Гем рюкс когсl

района " Поддержка деятел ьности территориал ьFlого

обш{ествен1,1ого самоул равлен и я на территори и

Краснострел ьского сел ьского поселе}iия Тем рюкского
района"

Поддерхtка деятель}lости территориального 44 l 0l 00000 144,0

обществегtного самоуп равлен ия IJzl территори и

Краснострел bctto го сел ьс ttого п осел е н и я Тем рю ttctto го

района
Компенсационные выплаты руководителям органов 44 1 0l 10050 |44,0

территориального общественного самоуправлеF{ия

иные вьrплаты tlасеjlению 44 1 0l 10050 з60 144,0

N'Iуниципальная программа Краснострельского 45 0 00 00000 49417

сельского поселения Темрtокского района "Ремонт
здания администрации Краснострельско[о
сельского поселе}lия Темрюкского р:tйона"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 45 l 00 00000 494,7

Краснострел ьского сельского поселен и я Тем рюr<ского

района "Ремонт здания адN,,lинистрации

ltраснострельского сельского поселения Темрюкского

района"

Обеспечение сохраllности ]\{уIIиLlиIlаJlьI]ого 45 l 0l 00000 494,'7

имущества, его эффективного. бесперебойного и

безаварийного функllионирования
Ремонт здания администрации Краснострельского 45 1 0 l l 0060 494,7

сельского поселения Темрюttского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеttения 45 1 01 10060 240 494,7

государствен ных (п,tуниципальных) нужд



Страница 5

l 2 з ,l
+ 5

МуниципалыIая программа Краснострельског0 46 0 00 00000 52,8

сельского поселения Темрюкского
palio на " П редупрежден и е tl резвы.Iа йll ы х ситуа ц и й

и обеспе.lение пожарной безопасности tIa

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Создание необходимых условий для предупреждений 46 l 00 00000 52,8
.tрезвычайных ситуаций и обеспеченикl пожарноЙ

безопасности на территории поселения

Организаuия t] реаJIизаIIия N,tep первичной пожарной 46 l 0l 00000 52,8

безопасности
Оснащение средствами пожаротуujения 46 l 0l 10070 52,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 46 l 01 10070 240 52,8

госуларственных (муниuипальных) нужд

Муниципальная программа Красllострельского 47 0 00 00000

сельского поселения Темрtокского района
"Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений усилению борьбы с

преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

Укрепление правопорялка. профилактика 47 1 00 00000
правонарушений уси;lению борьбы с преступностью в

Краснострельском сельском поселении Темрtокского

района

Совершенствование в поселении пропагандисткой 47 1 0\ 00000

работы по укреплениlо правопорядка. просРилаttтике

правонаруLtlений и усилению борьбы с преступностью

N4ероприятия по укреплению праволорядка, 47 1 0 l l 0080

профилактиltе правонарушений и усилению борьбы с

преступностью
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 47 1 01 100В0 240

государственных (мугtиuи гrальных) t,tу,ж;t

Муниципальная программrr Краснострельского 48 0 00 00000

сельского поселениrI Темрюкскоl,о района
"Противодействие коррупции в Краснострельском
сельском поселении'I'емрюкского района"

3,0

3,0

з,0

3,0

3,0

б,б



Страница 6

2 3 4 5

Отлельгtые мероприятия ]\lуниципальной программы 4В l 00 00000
Itpac нострел ьс кого с ел ьс ко го посел е н и я 

-Гем 
рк,lttс t<o го

района "Противодействие коррупL{ии

Краснострельском сельском поселении -I'емрюкского

района"

Создание комплексной системы противодействия 48 l 01 00000
коррупLlии

l\4ероприятия по повыulению,эффек,гивности систе]\{ы 4В l 0l l0090
гtротиводействия ltорр)lп ци и

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 4В l 0 l l 0090 240
государственных (муниципальных) нужд

Муlrиципальная программа КрасIlос,грельскоt,о 49 0 00 00000 10 964,б
сельского поселеIIия Темрrокского района
"Повышение безоп:lсIIости дорожного движеI{ия на
территории Краснос,грельского сеJIьского
поселения Темрюкского районilll

Повышение безопасltости дорожFIого движения и 49 l 00 00000 10 964,6
сокращеtIие дорожно-транспOртllьIх проишIес гtзий на

территории l(раснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Соверll_tенствование организации движения 49 l 01 00000 10 964,6
транспорта и пешеходов в населенных пунктах
Мероприятия по строитеJlьству реl(онструкции. 49 1 01 10099 З 529,З

ремонту и солержанию автомобильных лорог
местного значения

Иные закупI(и товаров, работ и услуг для обеспеLlения 49 l 01 l0099 240 З 529,З
государственных (муниципальных) нужд

Реализация государственной программьl 49 1 01 52440 7 4З5,З

Краонодарского края "Развитие сети автомобильных

дорог Красноларского края"

49 l 0l 52440 240 7 4з5.з
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеl]ения

государственных (му,ниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельскоf0 50 0 00 00000
сельского поселения Тепrрюкского района
"Поддержка и развитие lu:lлого ll среднего
прелприниNIательства в Краснсlстрельском
сельском поселении Темрrокского райо[Iа't

Совершенствование внешней среды для развития 50 l 00 00000
малого и среднего предпринимательства

Материальное обеспечение по поддержке малого и 50 1 01 00000
среднего предпринимательства

6,6

6,6

6,6

6,6

8,4

8,4

8,4



Страница 7

l 2 3 4 5

Реализация мероприятий по поддер)кке малого и 50 l 0l l0l00
средIJего предприн и мател ьства

Иные закупки товаров, работ и услуг л.пя обеспечеt{ия 50 1 01 l0l00 240
государственных (муниципалььtых) нунсд

МуниципальIIая программа Краснострельского 51 0 00 00000 50,0
сельского поселения Темрlокского района
"Подготовка зеN{леустроительной локумеIлтации
на территории Краснострельского сельского
поселеItия Теплрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 5 l l 00 00000 50,0
КраснострельсI(ого сел ьсl(ого поселеt{ия Тем рюrtского
района "ПодготовItа землеустроительной

документаци14 на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюt<ского района"

Офорп,rление землеустроительной документаll1.1и 51 l 01 00000 50,0

Мероприятия по землеустройсгву rr 5l l 0l 10З00 50,0
землепользованию
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеLlения 5 l l 0l 10300 240 50,0
государстI]ен ных (муници пальнык) нужд

Муниципальная програмN{а Краснсlстрельского 52 0 00 00000 1 206,5

сельского поселения Темрюкского palioHa
"Развитие инженерной инфраструктуры в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Развитие систем водоснабrкения. воiloоl-ведеl-lия и 52 l 00 00000 1 206,5
газоснабжения Краснострельского сельского
поселения Тем рюttсttого района
Проектирование и строительсво водопроводной сети 52 l 0l 00000 460,0
в х.Белый

N4ероприятия по объек,гу водосIJабжелrие ул.Садовая . 52 l 0l l l0l l 460,0

ул. Полевая. ул. Молоде)кная. чл. [1у,ш ки t-ta. ул.Луговая
на участке ме)кду ул.IlJоссейная и ул. Мира х.Белый
Темрюкского района Краснодарского края

Бюджетные инвестиции 52 1 0l 1 101 l 410 460,0

Проектирование 14 строительсво водопроводной сети 52 1 02 00000 45З,5

в п.Стрелка

Мероприятия по объекту водоснабяtение ул.Лесная. 52 l 02 l20l 1 453,5

),л.Светлая и ул.Азовсl(ая в пос. Сr"релка Темрюкского

района Краснодарского края

Бюджетные иIJвестиции 521 02 12011 410 453,5

8,4

8,4



Страница 8

l 2 3 д
+ 5

Проеttтlарование и строительсво 52 l 03 00000 0,0
газораспрелеJитеJIьной се,ги в п.Сr,ре;lка

Мероприятия по газоснабхtению ул.Тамансrtой 52 l 03 1301 1 0,0
пос.Стрелtса. Распределительный га:]опровод I{изкого

давления
Бюдяtетные инвестиции 52 l 03 lЗ0l1 410 0,0

l\4ероприятия по корректировке и расширению схемы 52 1 05 00000 29З,0
газоснабжения Краснострельского сеjlьсксго

поселения Теп.л рюкского района

Корректировка и расlпирение схемы газоснабlкения 52 1 05 16011 29З,0
п.Стрелка

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 52 l 05 160l l 240 29З,0
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Красtlострельского 53 0 00 00000 4 062,9
сельского поселения Темрtокского palioHa
"Развитltе жил и ttlHo-KoM мyнал ьного хозя йства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского райоllа"

Отдельные мероприятия ]\{унициIlа,llьной программы 53 l 00 00000 4 062,9
Краснострельского сельского лоселения 1-емрюttского

района "Развитие жилищно-ltом\4унальногсl хозяйс,гва
Itраснострельского сельского поселения Темрюttского

района "

Организаllия благоустройства. озеленения. освеIIlеtJия 53 l 0l 00000 4 062,9
территории и содержание ]\4ест захоронения
поселения

Мероприятия по уличному освещению 5З l 0l l0l20 2 064,9
Краснострельского сельского поселе}lия Теп,tрюкского

района

Иныезакупкитоваров,работиуслугдляобеспечения 53 l 0l l0l20 240 2064,9
государственных (м),н и ципал ьн ых) н),}hд

Мероприятия по содержанию мест захоронения 53 l 0 | 1022О 225,0
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 l 01 |0220 240 225,0
государственных (муниuипальных) нужд1

Мероприятия по озеленению территории 53 l 0l 10320 l 04],1
Краснострельского сельского поселения Темрюксttого

района
Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения 53 l 0l l0З20 240 l 041,1
государственFIых (муниuипальных) нужд



Страница 9

2 3 4 5

Про.tие мероприятия по благоустройств1, территории 53 l 0l 10420 7З1,9
ltраснострел ьского сел ьского поселен ия Тем рюкскtlго
района
Иные закупки товаров. работ и усJlуг для обеспеLlеt{ия 5З l 0l l0420 240 7З1,9

государственных (муниципальных) ну;ttд

Муниципальная программа Краснострельского 55 0 00 00000 65,0

сельского поселенI,1я Теплрlокского района
кФормирование совремеII Holi городскоli среды на
2018 - 2024 годы>

Отлельные мероприятия N,{униtlигtальной программы 55 l 00 00000 65,0

Краснострельского сельского поселеllия 1-емрюкского

района <Формирование современной городской
среды на 20l 8 *2024 годы)

Itомплексное повышение уровня благоl,стройства 55 l 0l 00000 65,0
территори и Краснострел ьсitого сел ьского гlоселен ия

Темрюкского района
Реализация мероприятий программы "Формирование 55 l 01 l 0l 3 1 65,0

современной городской среды" (за счет срелств
местного бюлжета)
Иные закупки товаров, работ и услуг д;я обеспеt{еLiия 55 1 0l l0l31 240 65,0

государственных (мун и uипал ьных) нуrкд

Муниципальная программа Краснострельского 56 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"РеализаlIия мололежной политики l]

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Создание благоприятных экономиLIеских, 56 l 00 00000
социальных, организационно-правовых условий для
воспитания, обучения и развития подростков и

молодежи

Организация и проведеllие.ltеr,ней оз.lоровигельt-tой 56 l 0l 00000
кампании для подростков и молоде)ки

Мероприятия по организации досуга подростков и 56 l 0l l0140
молодежи
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 56 l 0l 10140 240
государственных (пtl,н иttи пал ьн bIx) н) )ц

V[униципальная программа Краснострельского 57 0 00 00000 1б 182,0

сельского поселеI{ия Темрюкского района
"Развитие кульiуры Краснострельского сельского
поселения Темрюкского paIioHa"

3,7

5,/

3,7

С о в е pu.te t Lс lп G о в (11 l lle О е япt e lt ь t t о с lll ч lVl Б У К
" Kp a cl t o с tlt l) a.7 b c кLl й К С Ц "

57 1 ()0 000()0 7 б] 2,1



Страница 10

1 2 з 4 5

Сохранение и развитие худоя{ественно-эстетиLlеского

образования и кадрового потенtlиала

Расхо.ilы на обеспе.tеFIие деятель[Iости (оttазание

усл} г ) i\4),I-Iици пальн blx ),tIpeж_tet t ий

Субсидии бюджетн ым учреждениям

Каd р о в о е о (l е с: пе ч е t t tt е с ф е р bt Ky"l ь п1)) р 1,1 u Lr с ку с с l11 в ct

Сохранение и развитие кадрового l]отеIIциала

культуры и искусства
Поэтапное повышение уровI,1я средней заработной

платы и осуU]ествление е}кемесячFIых де}Iе)t(ных

выплат стимулирующего характера работников
муниципальных учреждений отрасли культуры.

исl(усства и кинематограсРии ло средгtей заработной

платы по liраснодарскому краю

Субсиди и бюдrкетным учрежден ияi\,1

Р аз в tпlt Lt е о бu4е с lп.в е l L l ю й t,п t ф р а с l11 ру KI11 у р l,t.

.l1)) l tUl.|uп.ачэ 1 l о Z о .? l r а ч е l L t Lя .у ч р е ж d е t L tl й кy.,t ь пty р bt,

Реализация l\,lероприятий по развитию \1а,гериально-

технической базы уLIреждений культуры

Субсидии на капитальный ремонт кров.пи /]опrа

культуры х.Белый

Субсидии бюджетным учреждеFlиям

Субсидии на ремонт спортивного зала здания Щома

культуры х.Белый

Субсиди и бюджетн ы пл уч режде}lия ]\4

Федеральный проект "Культурная среда"

Государственная поддер)tка отрасли культуры

Субсидии бюдrкетным уч реждеt] иям

Муниuипальная программа Краснострельского
се"цьского поселения Тепt рlокского paйltlHa

"Сохранение, использовilние и охрана объектов
культурногtr наследия (памятников истории и

культуры) местного знаIIения, располOженных на

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкског0 района"

Отдел ьн ые ]\{ероприятия муни ци пал ьной програм м ы

Краснострел ьского сел ьского поселен ия Тем рюttского

района "CoxpaHeHl4e, использование и охрана

объектов культуlэного наследия (паьlятников истории

и культуры) местного значения, расположенных на

территори и Краснострел ьсltого сельского поселения

Темрюr<ского района"

57 01 00000

57 l 0l 00590

57 1 0l 00590 бl0

57 2 00 00000

5720l 00000

5,7 2 0l 0l 590

5720l 01590 бl0

57 3 00 00000

57 з 01 00000

57 з 0l l0750

57 3 0l 10750

57 3 01 10850

57 3 01 l0850

57 з Al 00000

57 з Al 55l90

57 з Al 55190

59 0 00 00000

610

610

бl0

59 l 00 00000

7 612,|

7 6|2,1

7 612,1

4 5I5,5

4 515,5

4 515,5

4 515,5

4 ()54,,|

| 266,з

60,0

60,0

1 206,3

1 206,3

2 788,1

2 7в8,1

2 788,1

101,0

l01,0



Страница 1 1

2 з лl+ 5

Охрана и содержаttие объектов l(ультурного наследия 59 l 0l 00000 101,0
(памятников истории и культуры. мест захоронений)

Мероприятия по сохранению и охране объекr,ов 59 l 0l l0lб0 101,0
культурного наследия и поддержки соi{иальFlо
ориеI-{тированных религиозных организаций

Иные закупl(I4товаров, работ и услуг для обеспечения 59 1 01 l0l60 240 101,0
государствеI]ных (муниuипальttых) нужд

Муниuипальная программа Краснострельского б0 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского район:r
"Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам,
замещавши]\{ муниципальttые должности и

должности муниIlипальtlой службы
KpacllocTpeJIbcKoгO сел ьского поселен ия
Темрюкского района"

71,3

Отдельные мероприятия муFIиципальной программы 60 l 00 00000 71,З
Краснострельского сел ьского поселен ия Тем рюксксlго
района "Пенсионное обеспечение за выслугу лет
лицам. замеu]авшим муниципальные должности и

дол}кности муниципальной службы в администрации
Краснострельсltого сельского поселел{ия Темрюкского

района"

Назначение и выплата пенсионного обеспечения за 60 1 0l 00000 7|,3
выслугу лет лицам, замешlавшим муниtlипальные
должности и должности муниципальltой с.,tужбы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 60 l 0l l0l70 7l,З
по публи.tным нормативным обязате.tlьствам

[1убличные нормативные социальные выплаты 60 l 0l l0l70 Зl0 7|,З
гражданам

Муниципальная программа Краснострельского 61 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Создание доступной среды для инвалидов и

других маломобильных грyпп населениrl в
Красностре"пьском сельскоi\{ поселен и и

Темрюкского района"

55,0



Страница 12

2 _) 4 5

Отдельные N,lероприятия муниципальной програмN,lы бl l 00 00000 55,0

Красl+острел ьс ко го сел ьско го п оселе н и я'Теп,t рюttс ко го

района "Создание лоступгtой среды для инвалилов и

другI4х малоittобильных групп населения в

Краснострельском сельском поселении Темрюttского

района"

Оснащение объектов социальной инфраструктурьr бl 1 0l 00000 55,0

Itраснострельского сельского поселеllия "Гемрюксксlго 
1

района специальныIи и гIриспособленияtчtи.

обеспечиваюIJlи]\,tи доступ к ним инвалидов

Мероприятия по обеспеLIениtо объеrtтов социальной бl 1 0l l1l50 55,0

и н фрастру ктуры доступ tl ость ю д.ця ]vl ал о]\{ об ил ь н ы х

граждан и инвалидов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеL{еrIия 61 1 01 1ll50 240 55,0

государствеIIных (муни uи пальных) нуж;l

Мyниципальная программа Краснсlстрельского б2 0 00 00000 50,0

сельского поселения Темрюкского района
"Подлержка соtlиальtlо ориентированнr,Iх
}lекоммерческих организаци й, осушlествляюuIих
деятельность на территории Краснострельского
сельского посеJlения Темрlокского райOнаl'

Отдельные мероприятия \{униllипальной программы 62 1 00 00000

Краснострел ьсl(ого сел ьского посе.цен ия Тем рюксtttlго

района "Поддержка социально ориен,гированных
некоммерческих орган изаL{и й. осушlествляtоLцих

деятельность на территории Краснострельского
сельсltого поселеttия Тепtрюкского района"

50,0

Развитие системы взаимодействия соIiиально 62 1 0l 00000 50,0

ориентированных некоммерческих организаций с

органам и месl,tlого самоуправления
Мероприятия по поддержке социально 6210l 10l7l 50,0

ориентированных неко j\4 N,Iерческих орган иза ций

Субсидии некоммерL{еским организаtlиям (за 62 l 0l 10171 630 50,0

искл юtlением государственных (муници пал ьн ы х)

учреждений. государственных корпораuий
( ком п ан и й ). пуб",l и ч н сl- п ра] во в ы х кil м п а н и й )

Муниципальная программа Краснострельского 63 0 00 00000 69914

сельского поселения Тепrрtокского района
"Развитие массового спорта в Краснострельском
сельскоl\{ поселении Темрюкского районаtl 

,

Отдельные N,lероприятия ]\lуниL{l4llальной програм]\4ы 63 l 00 00000 699,4

"Развитие массового спорта в КраснострельскоN,l

сельском поселении Темрюкского района"



Страница

СОЗДаНие условиЙ ;1ля занятt.tй сРизичесttой к5,льтурой
и спортом

Приобретение спортивног0 инвеIIтаря и оборулования

для спортивных сеltций Краснострельского сельского
поселения Теп,tрюкского района

Иные заI(упки товаров, работ и услуг для обеспеtiеLIия

гос)/дарственных (м5,ниципальных) нухtд

Обеспечение деятельtlости выспIего органа
исполнительrlоii вJIасти Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

В ыс l1.1ee должL{остное л и цо Крас н остре.п ьского
сельсl(ого поселения Темрюкского района
Расходы на обеспеtlение с|l,gllций органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

ОсуществлеIlие отдел ьных полномо.l иr:i по

образованию и организации деятельности
ilдмиIIистрати вI{ых коплиссий в Краснострел ьском
сельском поселении'I'eMproKcKoгo райоII2r

Образование и организация деятель}{ости
административных комиссий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муллиципальных) нуrкд

обеспечение деятельIIости контрол ьllо-с.Iетной

палаты муниципального образования
Темрrокский райоll
Контрольно-счетная палата муниципал ьного
образования Теплрюкский район

Расходы FIa обеспеLtение функllий сlрганов ]\lестного
самоуправления

Иные межбюджетные трансферты

Финансовое обеспе.Iение непредвиденных

расходов
Форп,t ирован ие резервного сDонда адм и н истраLlи и

Краснострел ьс кого сел ьс ко го посел е н и я'Ге м pK,l кс ксl го

района
Резервные фондьл администраци и Краснострельсl(ого

сельского поселения Темрюкского района

Резервные средства

00000бз 699,4

699,4

699,4

736,4

63 l 0l l0l80

бз l 0l 10l в0 240

74 0 00 0000

74 l 00 00000

74 l 00 00190

74 l 00 00190

75 1 00 00000

75 l 00 60190

75 l 00 60190 240

76 0 00 00000

76 1 00 00000

76 l 00 00190

76 ] 00 00190 540

77 0 00 00000

11 l 00 00000

,l7 
1 00 10590

l20

,lз6,4

,736,.4

7з6,4

3,8

3,8

3,8

102,8

102,8

102,8

l02,8

50,0

50,0

50,0

50,077 1 00 10590 870



Страница 14

2 з 4 5

МобилизацItонная и вневойсковая подI,отовка 78 0 00 00000 243,9

Руковtlдство и управление в сфере установленных 7В l 00 00000 24З,0

функший

Осушlествление первиtILlого воинского учета на 78 l 00 51 180 24З,0

территор14ях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу госуjtарственIlых 7В l 00 5l l80 120 24З,0

(муниципальгtых) оргаIIов

КомплектоваIiие книiкных фонлов библиотек 79 0 00 00000 50,0

Организация библиотечного обслуrкивания FIаселеtlия. 79 l 00 00000 50,0

комплеItтование и обеспечение сохранI-Iости

бибrIиотечных фондов
Комплектование книжных фоr-rдов биб,лиотеtt в 79 l 00 Bl440 50,0

I(раснострельскоI\4 сельском поселении Темрrоксttого

района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеtIения 79 l 00 В1440 240 50,0

гОСударственных (м),tlици пальных) нужд

Управление N{уIIиципальным долгом и 80 0 00 00000

му}Iиципальныгии финансовы]\{Iл активам и

Красноларского края
Осушlествление в установленные сроки и в полном В0 1 00 00000
объеме платеlttей по обсл5,жцваниtо долговых
обязательств I(раснострельсl{ого сельского поселения

Теп,tрюкского района
Процентные платеrltи по муниttигIальноl\,lу долгу 80 l 00 l0l 80

Краснострельского сельского поселеIlия Темрюкского

района
Обслуrкивание муниципального долга 80 l 00 l0l8l 730

Обеспе.tение деятельности по осylцествлению 81 0 00 00000 51,4

вIrутреннего муниlIипальIIого финансового
кон,[роJIя

Финансовое обесгlе.tение переданных полномочий 8l l 00 00000 51,4

отделу внутреннего финансовго Itонтроля

администрации муницилального образования

Темрrокский район

Расходы на обеспечение функций органов местного 8l l 00 00190 51,4

самоуправления

Иные межбюдяtетные траI-1сферты 8l l 00 00190 540 51,4

Обеспечение деятельности по определению 83 0 00 00000 4417

(подряд.lиков, иtполнителей) п ри осyIцествлении
конкуреIIтных спOсобов закупки товаров, работ и

yс.пуг для обеспечения муниltипалl,ных нужд
Краснострельского сельскOго поселения
Темрюкского район:l

1,3

1,3

1,3

1,3



Страница 15

l 2 3 4 5

Финансовое обеспечение передаFIных полномочlлй
администрации муниципального образования
Темрtокский район

вз l 00 00000

Расходы на обеспечение функllий органов местного 83 1 00 00190

44,7

44,7

44,7

С.С. Шнитко

самоуправления
Иные межбюджетные трансферты

Начальник финансового отдела

администрации Краснострел ьского сельского

поселения Темрюкского района

540

седьскOr0
пOселения

Тешрюкского



Прtlложение Nl 4

к l]еulениlo XVII сессилr Совета

I{раснttстllельского се-цьског0 поселения

Теr,rрtrlкскtlгсl paiiclHa l V созыва

от ЗО оентября 2020 года Nl 77

Приложение Nл 8

к решени]о vll сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрtсlксксlго раЁtона lV созыва
от J0 лекабря 20]9 гсlда Nl З4

Ведомственная структура расходов бюджета Краснострельского сельского поселенI{я
Темрюкскоr-о района на 2020 год

тыс

Ns

п/п
наи пленование Вед рз пр цср вр Сумма

2 _1 4 5 6 7 8

1.

всЕго
Администрация Краснострельского 992

сельского пOселения Темрюкского района

00l90

00l90 l20

46 350,7
46 350,7

|z 442,2

136,4

7з6,4

736,4

7з6,4

,7з6,4

4 376,|

lt 177 1

Обшегосударственн ые воп росы

Функционl,tрование высшего

должностного лllllа субъекта Российской
Федерачии и муницlltlального
образования

Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти Краслrострельского
сельского поселения Теплрюксксlго района

высшее должностное лицо
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Расходы на обеспечение функuий органов
местного самоуправлен ия

Расходы на вып.r]аты персоналу

государствеIчных (мун и ltи пful ьн ых) органоir

992 0l

992 0l 02

992 0l 02 74 0 00 0000

992

992

992

0 l 02 71 l 00 00000

0t 02 74l00

0l 02 74I00

ФункчионироваIrIlе Правите.гIьства 992 0l 04

Российской Федерацlrи, высших
исполнительных орга нов госуда рстl}енной
власти субъектов РоссиЙскоЙ Федераuии,
местных адпlинистра ulrй

Муниципальная llрограмма 992 0l 01 40 0 00 00000

Краснострельского сельского поселенлlя

Темрюкского района "Э{lфективное

муниципальное управленлlе
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского райоЁаt'

Реализации муниципаJIьных функLtий,
связанных с ]\,lуниципальным управление]\4

992 0l ()4 40 I 00ю0000 + -\ / Z,-\



Страница 2

2 ] l4l5l б 11| 8

Обеспечение деятельности адl\4t.lнистрации 992 0l 04 40 l 0l 00000 4 З12,З
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района по решению вопросов
]чlестного значения

Расходы на обеспечение функчий органов 992 0l 0.+ 40 l 0l 00190 4З72,З
N,Iестного са]\,lоуп равл ен ия

Расходы на выплаты персоналу 992 0l 04 40 l 0l 00190 |20 3 454,0
государственных (муниuипальных) органоts

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0l 04 40 l 0l 00190 240 840,4
обеспечения государственных
(муничипальных) нужл

Исполнение судебных актов 992 0 l 0,1 40 l 0 I 00 l 90 8З0 ],8

Уплата налогов, сборов и иных платеlкей 992 0l 0,1 40 l 0l 00190 850 70,1

Администратttвные ко]\{иссlltл 992 0l 01 75 0 00 00000

Осуществление отдельных полномоtлий по 9L)2 0l 04 75 l 00 00000 З,8
образованию и организа1.1ии деятельности
административных кс,lмиссий в

Краснострельскоп,t сельскоi\{ поселении
Темрюкского раГлона

Образование и организация деятельности 992 0l 04 75 | 00 б0190 3,8
административных ком исси il

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0l 04 75 l 00 60190 240 З,8
обеспе,tения государственных
(муниuипальных) нуrкд

Обеспечение деятельности финансовых, 992 0l 06 754,2
налоговых и таможенных органов ll

органов фrlнансового (финансово-
бюджетного) налзора

Обеспечение деятельности контрольно- 992 0l 06 76 0 00 00000 l02,8
счетной пала,гы ]\,lуниципального

образования Темрrокски й район
Контрольно-сt{етная палата ]\,lуниципального 99Z 0l 0б 76 l 00 00000 102,8
образования Теп,rрюкский район
Расходы на обеспе,lение функшrlri органов 992 01 06 76 l 00 00190 102,8

местного самоуправлен ия

Иные меяtбюд)кетные трансферты L)92 0l 06 7б l 00 00 l90 540 102,8

обеспечение деятельности по 992 0l 06 8l 0 00 00000 51,4
осуществJlению внутреннего
муниципzuI ьного финансового контроля

Финансовое обеспе,lение переданI]ых 992 0l 06 8 l l 00 00000 5 1,4

полномочий о,гделу внутреннего

финансового контроля адN4инистрации
муниципального образования Темрюкский

район
Расходы на обеспечение функший органов 992 0l 06 8t l 00 00190 51,4
N,Iестного са]\4оуп равлен ия

Иные плеrIсбюд)Iiетные трансфер,гы 992 0l 06 8 l l 00 00 l90 540 51,4

3,8

Резервные фонлы 992 0l ll 50,0



Страница 3

2 ] l4l5l б l]l 8

Финансовое обеспеtlение неIlредвиденных 992 0l l l 77 0 00 00000 50,0
расходов
Форплирование резервного фон,rа 992 0 l l l 77 l 00 00000 50.0
адм и н истраци 14 Красн острел ьского
сельсl(ого поселения 1 епtркlкского рай()tIа

Резервные фонлы адN{инистрации 992 0l ll 77 I 00 10590 50,0
Краснострельского сельского Ilоселения
Тем рюt<сl<ого раilо t,t а

Резервные средства 992, 0l l l 77 l 00 10590 870 50.0

{ругие обurегосуларственные вопросы ()92 0l l3 7l25,5

Муниципальная программа 992 01 l3 40 0 00 00000 132,1
Краснострельского сельского поселенIlя
Теп,lрюкского районzr "Эффектrlвное
муницI{пальное управленlrе
Краснострельского се.пьского поселения
Темрюкского paliclHa"

Создание условий эффективного 992 0l 1З 40 2 0I 00000 1З2,1
испол ьзо ван ия ]\,lyH и l]и п ал b[lo го и r\4vtltecTBa

Оценка недвиlI(l]l\,lостll, призllание прав и 992 0l lЗ 40 2 0I l0l92 l З2,1

регулирование tlтнtlшений lltl

государственной собственности

Иные закупки товаров! работ и услуг д-пя 992 0l lj 4020l l0I92 210 124,З
обеспе.tения государственных
(муниципальных) нчжд

Уплата напогов, сборов и иных платеrttеЁl 992 0l 13 10 2 0I l0l92 850 7.8

Муниципальная программа 992 0l 13 41 0 00 00000 5 42б,l
Краснострельского сельского поселенllя
Темрюкского palioHa "Обеспеченlле
функuий N'tунllципальных казенных
учрежлений в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского районir"

обеспечениеведениябухга,rтерскоГОуLlq.. 992 0l lз 4l l0000000 l508.6

Организация качественного и эсРrРективного 992 0I lз 4I l 0l 00000 I 508,6
бюдrItетного, на-гlоговоl () учс,I,а и отtIе,гнос,ги

Расходы на обеспечение деятельности 992 0l 1з 4l I 0l 00590 l 508,6
(оказание vcrryr,) N1),н1.1ципа]Iьных

учреlклений

Расходы на выплаты персонаJу казенных 992 0l lЗ 4l l 0l 00590 l l0 l 423,5
учреrкдений
Иные закупки товаров, работ и услуг д.qя 992 0l l3 4l l 0l 00590 240 85,1
обеспечения государствеlIных
(муничипальных) нуrкд

Обеспечение поurЬр"-опо-техниtlеского 992 0l l3 4l20000000 З917.5
обеспе,tения ajlN,l}lнlicTpattljи
КраснострельскоI,о сельского IlосеJения
Темрюкского района



Страница 4

2 ] l] l5i б l 7 | 8

Орган изашrtя Nl aTep иi]л ьно-тех i ll.J tlecKot,o 992 0l l _-]

lз

l]

l]

I_]

_] 9l7,5
органов ]\,Iестr{ого

Краснострел ьского

0l4l
обеспечения
самоуправления
сельского поселен14я Темрюкского района

Расходы на обеспе,tение деятельностIl
(оказание услуг) мунl4цI,1пальных

учре>rслений
Расходы на выплаты персоналу каJеllных

учрехtдений
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муничипальных) нуrкл

Уплата налогов, сборов и иFlых плателtей

мунlлципальная

Услуги связи и интернета
Иные закупки товаров,
обеспе,tения
(муничипальных) нужл

Муниципальная
КраснострельскOго сельского поселения
Темрюкского района "Обеспечение

992 0l lз 42 l 0l 10031

работ и услуг для 992 0l lЗ 42 l 0l l003l 240
государствен н ых

програNlма 992 01 I3 43 0 00 00000

992 0l

992 0l

992 0|

992 0l

992 01 lз

4t 2 0l 00590

41 20l 00590 Il0

4l 2 0l 00590 2,10

41 2 0l 00590 850

42 0 00 00000

з 9l7,5

з 2l0,7

-lo) )

4,6

б93,5

бql 5

487,0

487,0

206,5

206.5

l90,4

программа
Краснострельского сельского поселенllя

Темрюкского pal"loнa " PaзBItl,I,te,

эксплуатаtlия и обслуживанлtе
и нформа ull он но- KoMMyl{ ll ка цион tl ых
технологиtf адм инlлстра ции

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского paliorla"

Отдельные ]\{ероприятия ьtуниципальной 992 0I lЗ 42 l 00 00000
програN,I]\,lы Краснострельского оельского
поселения Темрюкского района "Развитие,
эксплуатация и обслv}кивание
инфорvаuионно-ко\4 мун и I(ацион н ы х

технологии адм и|-Iистраци и

Краснострельского сельского поселения
Темрюt<ского района"

Соверш_lенствован ие irt)lH"urn-r,,o" 9q2 0l lЗ 42 l 0l 00000 бg] 5

инфорпtаuионноiл системы и обеспечение
качественного и бесперебойногil ее

функчионирован ия

Приобретение и сопрово)itдеIlие 992 0l l3
програi\4много обеспечения ад]\4и}{истраIlи1.1

поселения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0| lЗ
обеспечения государственных
(муниuи пальных) ну;I<д

42 l 0l 100з0

42 | 0l l00з0 240

информаuионного
деятельности

освешения
алмI,Iн1.1стра ци1.1

Краснострельского l сельского поселения

Темрюкского рtrйона"



Страница 5

2 J l4l5l б l7 | 8

Отдельные мероприятия 1\,lунI..lципа]Jlьной 992
программы Краснострельского сеJIьского
посе.qенIlя Тепtрюксl<ого paiioHa
"Обеспечен ие и н(lор п,r ачио}i ного ocBeLIle I I 1.1 я

деятельности адi\4иlll1страции
Краснострельского сельского гlоселен14я

Темрюкского района"

освеrцение деятельности в электронных
средствахипубликашиявсредствах
массовой информаuии нормативно-
правовых актов адN,Iинисl,рации и Совета
Красгtострельского сельского посе,пения
Темрюкскс,lго района

Обеспечения ин(Ьорм]4рование гра)I(дан о 992
деятельности адN,lинистрации и Совета
Краснострельскоi,о поселения Теплрюкского

района

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992
обеспечения государственных
(плуничипальных) нуlкд

43 00000 l90,4

lз 190,4992 0I 43 l 0l 00000

lз l90,40l 43 I 0l l 0040

0l 4_] l 0] l 0040 240 l90,4tз

l44,0

l44,0

992 0] lз 44 l 0l 00000 l44,0

992 0l lз 44 l 0l l0050 l44,0

992 0l l]

000l

Мунl.tципальная программа 992 0l lз 44 0 00 00000
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского palioHa " Поддержка
деятельностIл территориального
общественного сil]\{оуправленtlя на
территории Красностре.пьского се,пьского
поселенt{я Темрюкского района"

Отдельные N4ероприятия мyницtlпальной 992 0l
програ]\,lмы Краснострельского сельского

поселения Теплрrокского района "Поллерrllка

l з 44 l 00 00000

деятельности
обшественного

1,срриторljал ь но г()

саN{оуправления на

территории Краснострельского сельского
поселения Теп,tрюкского района"

Поддержка деятельности территориального
обшествен ного самоуп рав,пения на

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского paticlHa

Компенсаtlионные выплаты руководителя]\l
органов территориального общественного
саN4оуправлен ия

иные выплаты населению

Муницlrпальная програмi}lа 992 0l lJ

44 l 0l 10050 360

45 0 00 00000

l44,0

494,7
Краснострельского сельского noceJIeHIlrI
Темрюкского района "Реit,lонт зланtlя
адN,tинIlстрацилl ' Кр:rснострельского
сельского поселения Темрюкского

раЙона "



Страница 6

2 ] l4l5l б l7 | 8

Отдельные мероприятия l\4униципальной 992 0l tЗ 45 l 00 00000 494,7
программы Краснострельского сельского
поселения Т'емрlоltского района "Репtоt.lт
ЗДаНИя аJ1\4инистрации Красtrострельского
сеJI ьского гIоселен ия Тепл pK,l кско го рай о на "

Обеспечение сохранности N4униLtипальllого 992 0I lЗ 45 l 0l 00000 494,7
имушества, его эсРфеr<тивноr,о,
бесперебойного и безаварлtйного

фун кчи он ироваI] ия

Ремонт здания администрацlili 992 0l l] 45 1 0l 10060 494,1
Краснострельского сельского поселения
Теплрюкского райоrrа

Иные закупки товаров. работ и },слуг для 992 0l lЗ 45 l 0l ]00б0 240 494,7
обеспечения государственtlых
(плуниuипальных) ну>ltд

Обеспечение деятельности по 992 0l l3 83 0 00 00000 44,7
определению (подрядчиков,
tIсполнителей) п ри осушествлен Ill{

конкурентных способов ]акупк1.1 ToBapoBl
работ и услуг для обеспечеllия

N{уIlиципальных нужд Краснострел ьского
сельского поселения Темрюкского района

Финансовое обеспечение переданных 992 0l lЗ 8З l 00 00000 44,1
полноп,tочий администрации
муниципального образования 1-епtрюкский

Расходы на обеспечение срункuий органов 992 0I lз 8з l 00 00190 41,7
местного самоуправлен ия

Иные мелtбюджетные трагtссрерты 992 0l IЗ 8З I 00 00190 540 44,1

Национальная обороllа 992 02 243,0

Мобилизационная l{ вI.Iевойскtlвая 992 02 03 243,0
подfотовка

обеспечение первичного воинского yl{eTa на 992 02 0З 78 0 00 00000 24з,0
территориях, где отсутствуют военные
ком иссариаты

Осушlествление отдельных полнопtсl,tий 9()2 02 0З 78 l 00 00000 24З.0
Российской Фелсрашии и государствснных
поноплочий

Осуществление первl4t]ного воинского учета 992 02 0з 78 l 00 5t l80 24з,0
на территориях! где отсутствуют военные

комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу 992 02 0З 78 l 00 51 180 l20 24з,0
государственных (tiлуниципальных) органов

Национальная безопасность и 992 03 62,4
правоохранительная деятельность

Другие вопросы в об.пастlл нацlrональноli 992 03 14 62,4
безопасностlI ll правоохранительной

деятельностll



Страница 7

l 2 ] l4l5l б i7| 8

Муниципальная програl\{ма 992 03 14 46 0 00 00000 52,8

Красtlострельского сельского поселения
Темрrокского района "Прелупреждение
чрезвычайных ситуацlлй и обеспе,rение

пожарной безопасностlr на терри,гории
Крас1-1острельского сельского поселения
Темрюксlсого ра i.rона "

Создание необходимых условий для

предупреждений чрезвы,{айных ситуаr:ий и

обеспечению по)карной безопаснос,ги на

территории посе-пения

Организачия и реализаllия N4ep перви,tнilй
поrкарной безопасности

Оснащение средс"гвами п ожаротуtхения

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

52,8

(муничипальных) нуrкл

Муниurtпальная п рогра Nl ]\l а 992 03 14 47 0 00 00000

Краснострельского сельского поселенlля

9L)2 03 14 46 l 00 00000

992 0_-] 1,1 4(l l 0l 00000

9L)2 0з |4 4б l 0l 10070

03 14 46 l 0l 10070 240

ý) R

52,8

52,8992

района
правопорядка,

в поселении 992 0З 14 47 l 0l 00000
по укреплению

просРилакти ке

и усилению борьбы с

3,0

профилактика правонарушений усилепIlк)
борьбы с преступностью в

Красностре.пьском сельском поселениI,I

Темрюкского района"

Укрепление правопорядка, профилактика 992 0] l4 47 l 00 00000

правонарушений усилению борьбы с

преступ1-Iостью в Краснострельскоl\,1

сельском поселении Теплрюксксlго района

Темрюкского
"Укрепление

Совершенствован ие

пропагандисткой работы
правопорядка,
правонарушений
преступностью

],0

з,0

Мероприятия по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с преступностью

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0З 14

обеспечения гос),дарствеlt1-1ых

(плуничипальных) нужд

Муниципальная п рогра ]\{ivl а 992 03 14 48 0 00 00000

Краснострельского сельского поселенlIя
Темрюкского района "Противодействие
коррупции в КраснострельскоNl сельскоNl

поселен[ll.| Темрюкского ра йона "

992 03 14 47 l 0l 10080

47 l 0I 10080 240

з,0

з,0

6,6



Страница 8

2 ] l4l5l б l] | 8

Оr,дельные мероприятия му[Iиt{ипаль}iой 9L)2

программы Краснострельского сельского
поселения Теплрюкского
"Проти водейств ие

Краснострельскоп,t сельском поселениl]
1'емрюкского района"

Создание комплексно}-l систеN4ы 992
противодеиствия корруп ции

Мероприятия по повышению эффективностli 992
системы противодействия коррупции

Иные закупки т(,)варов, работ и услуг для 992
обеспечения гос\iдарственных

(плуничипальных) нуlкл

национальная экономика

!,орожное хозяйство (лорожные фонлы)

patioHa

l(орруп ци и

Муниuи пальная проfрамма

Красностре"пьского сельскоl,о llосе.пенltя

Темрюкского района " Повышение
безопасности дорожного движения H2t

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Повышение безопасности доро)I(ного
дви)I(ения и сокраtцение jlоро)liгlо-

транспортных проиlllествий на территории
Красгlострельского сельского поселения
Темрюкского района

Совершенствование организации цви)ltения
транспорта и пешеходов в населенных
пунктах

Мероприятия по строительс,rв),

реконструкции, peN,IoHTy и содер)Itанию
автомобильных дорог N,lестного знаtlен ия

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муничипальных) нужл

Реализация госуларственной програN,lN,lы

Красноларского края "Развитие ceTl.]

автомобильных дорог Красt-tоларского края"

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(плуниципальных) ну;кл

l .:l0j ,18 l 00 00000

0з 14 48 l 0l 00000

0] 14 48 l 0l 10090

0з 14 48 l 0l 10090 240

6,6

6^6

6,6

6,6

992 04

992 04 09

992 0,1 09 49 0 00 00000

992 04 09 4q l 00 00000

992 04 09

992 04 09

49 l 0l 00000

49 l 0l 10099

l l 023,0

l0 964,б

l0 964,б

10 964,6

l0 964,6

] 52g l

9q2 04 09 49 l 0l 10099 240 1 5)q ?

992 01 09 49 l 0l 52440 7дlý l

992 04 09 74]5 ]

58,4

49 l 0l 32140 240



Страница 9

l 2 з 4 .5 6 7 8

Мунtrципальная программа 992 04 l2 50 0 00 00000
Краснострельского сельского поселеtIllя
Темрюкского райоllа "Поддержка tl

развитие N|алого Il средllего
предпрI{нIrмательства в

Красностре.пьском сельскоNl поселениlI
Темрюкского района"

Соверu,lенствова}ll]е внешней среды для 992 04 12 ,50 l 00 00000

развития малого и среднего
предпри ним ател ьс-гва

Материальное обеспе.tение по подлер)Itке 992 04 |2 50 l 0l 00000

маJIого и среднего прелприн имательства

Реализация мероприятий по поддер}кке 992 04 12 50 l 0l l0I00
мzulого и среднего предприниN4ательства

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 12 50 l 0I l0l00 240
обеспечения государственных
(муничипальных) нужл

Мунlлципальная программа 992 04 |2 51 0 00 00000
Краснострельского сельского поселеtlия
Темрюкского района "fIодготовка
землеyстроительной документацlll{ }la

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского piritoHa "

Отдельные мероприятия плуt,Iиципапьной 992 04 |2 5l l 00 00000 50,0

програм]\,lы Краснострельского ceJlLcKoI,o

поселения Темрюкского раliона "Подготовка
землеустроительной докумg"rur,"и на

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

О(lорплление землеустроительной 992 01 |2 5l I 0I 00000 50,0

доку]\{ентации

Мероприятия по зепллеустройству и 992 04 |2 5l l 0l 10З00 50,0

зеN,Iлепользовани ю

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 |2 5l l 0l 10З00 240 50,0

обеспеttения государственных
(муниl-tипальных) нуlItд

Жилишно-комl\{yнальное хозяl:iство 992 05 5 334,4

l 206,5Коммунальное хозяйство 99z 05 02

Муниципальная программа 992 05 02 52 0 00 00000 1 206,5

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района " PaзBltTtte

инженерной инфраструктуры в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

8,4

8,4

8.4

8,4

8,4

50,0



Страница 1 0

2 ] l4l5l б l]| 8

Развитие сис,геN.r водоснаб>riенI4я, 992 05 02. 52 l 00 00000 l 20б,5
водоотведения и газоснаб)I(ения

Краснострельского сельского поселения
Темрюt<ского ра}"1она

Проектирование и строительсво 992 05 02 52 l 0l 00000 460,0
водопроводI{о}"1 сети в х.Белый

Мероприятия гrо объекту водоснаб)I(еtjие 992. 05 02 52 l 0] l|0ll 460,0

ул.Саловая, ул.Полевая, ул.Молодежная,
ул.Пушкина, ул,Луговая на yt{acTKe 1\,1е}I(ду

ул.Шоссейная и ул. Мира х.Белый
Теvрюкского района Красн,t:арского крся

Бюдrкетные инвестиции 992 05 о2 52 l 0l l l0l l 410 460,0
Проектирование и строительсво 992 05 02 52 l 02 00000 453,5
водопроводноl"4 сети в п.Стрелка

Мероприятия по объекту водоснабrttение 992 05 02 52 l 02 l20l l 45l 5

ул.Лесная, ул.Светлая и ул.Азовская в пос.
Стрелка Темрюкского района
Красноларского края

Бюдrкетные инвестиции 992 05 02 52 l 02 |2011 410 453,5

Мероприятия по коррек,гировке и 992 05 02 52 l 05 00000 29З,0

расширению схеN4ы газоснаб;кения
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Корректировка и расширение схемы 992 05 02 52 l 05 160l l 29З,0
газоснабrкения п.Стрелка
Иные закупки товаров, работ и услуг для L)92 05 02 52 l 0,5 16011 240 29З,0
обеспечения государственных
(мун и uипа.rьных) нуrttд

Благоустройство 992 05 03 4 l21,9

Муниципальная прOграмма 992 05 03 53 0 00 00000 4 062,9
Краснострельского сельского поселенtiя
Теплрюкского р:rйона "Развитие жилиlцно.
коммунального хозяйства
Краснострельского сельского 1lосе"ленllя

Темрrокского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 05 03 5З l 00 00000 4 062,9
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Развитие
)I(илишно-ко\l \l) на-l1ьного хозяйства

Краснострельского сельского поселсния
Темрюкского района "

Организашия благоустройства, озеленения, 992 05 03 53 l 0 l 00000 4 062,9
освещения территории и содеряtание мест
захоронения поселения

Мероприятия по уличному освешению 992 05 0З 5З l0I l0l20 2064,9
Краснострельског,о . сельского поселения
Темрюt<ского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 0_5 0З 5З l0l 10120 240 2064,9
обеспечения государственных
(плуницrапальных) нуiкд



Страница 1 1

2 з l4l5l б l,/l 8

Мероприятrlя по содер)Iiанlлю N{ecT 992 05 0] 5] l 0l 10220 225,0
захоронения Краснострельского сельсltого
поселения Тепл рюксttого райоt-lа

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 5З l 0l 10220 240 225,0
обеспечения государственных
(муниttипальных) нуiкд
Мероприятия по озеленению территории 992 05 0З 5З l 0l 10320 l 041,1
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского patiolla

Иные закупl(и товаров, работ и услуг лля 992 0_5 0З 5З I 0l 10З20 240 l 041,1
обеспечения государственных
(муничипальных) нуlI<л

Прочие ivlероприятия по благоустройству 992 0,5 0З 53 l 0l 10420 7З1,9
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского райоFIа

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 5З l 0l 10420 240 7З1,9
обеспечения государственных
(плуничипапьных) ну>Itл

Муниципальная программа 992 05 03 55 0 00 00000 65,0
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района <Формирование
соврепrенной горолской среды на 20I8 -
2024 годы>

отдельные мероприятия п,tу,tлиципа_пьной 992 05 0З 55 l 00 00000 65,0
программы Краснострельского сеJIьского
поселения Геrtрюкск,,гg района
<Формирование coBpeMeHHoli горолской
срелы на 201 8 2024 годы>

Коплплексное повышение }/ровtlя 992 0_5 03 55 I 0l 00000 65,0
благоустройства терри,rорllи
Краснострельского сельского поселения
Теrtрюкского района

Реализация плерсlприятий программы 992 05 0З 55 l 0I l0l3l 65,0
"Формирование современной горсlлской
среды" (за счет средств местFIого бюдlltета)

Иные закупкtl товаров! работ и услуг дJ]я 9L)2 05 0_] 55 ] 0l l0l] l 240 65,0
обеспе,tения государственных
(муниuипальных) нуlкл

Образованlле 992 01 35,7

32,0Профессиональная подготовка, 992 07 05
переподготовкil и повыuJение
квалифlrкаци lr

Муниципальная программа 992 0'7 05 40 0 00 00000 32,0
Краснострельског0 сельского поселения
Темрюкского района "Эффектtrвное
муницllпальное уп равлен lIe

Краснострельскоfо . сельского поселенllя
Темрюкского районаl'

Реализации 1\,lуниципальных функший, 9g2 07 05 40 I 00 бОООО З2,0
связанных с N{униtIипальным управлениеN4



Страница 1 2

l 2 .r |4|5| б l7l 8

Переподготовка и повышение квалификаtlии 992 07 05 40 l 02 00000 З2,,0

кадров

Расходы lta обеспе,tеьtие функuий органсlв 992 07 05 40 l 02 00 l90 З2,0
местного самоуправленrlя

Иные закуl-tки товаров, работ и услуг для 992 07 05 40 I 02 00190 240 З2,0
обеспе.lения государственных
(муничипальных) нужл

молодежная полllтика 992. 0"7 07 J,7

Муниципальная программа 991. 0'7 07 56 0 00 00000
Краснострельского сельского поселенl.rя
Темрюкского parioHa "Реализация
молодежной полIлтики в

Краснострельском сельско]чl поселении

Темрюкского районаl'

f7

Создание благоприятt-tых эконоN4иtlеских, 992 01 01 56 l 00 00000 З,1
социал ьн ых, орган изацион Fl о- п раво вы х

условиt"л для воспитания, обу.lgrш t]

развития подростt(ов и молоде)ltи

организация и проведение летней 992 07 07 56 l 0l 00000 з,7
оздоровительной капlпании для подростков и

молодежи

Мероприятия по организации досуга 9L)2 01 0] -5(l l 0 I l 0 l 40 З,1
лодростков и молодежи

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 07 07 5б l 01 l0l40 240 З,7
обеспечения государственных
(муниципальных) нуlкл

Культура, кинематография 992 08 l б 333.0

Культура 992 08 0l 16 333,0

Муниuипальная программа 992 08 0l 57 0 00 00000 16 182,0
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Развитие культуры
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского райоllа"

CoBepul.eHclllBoBalue Оея.lllельнLlсlтttt МБУК 992 08 01 57 1 00 00000 7 б 1 2,1
" Кра с н ос tэ,t peл ь с кч й КС Ц "

Сохранение и развитие худо}I(ественно- 992 08 0l 57 l 0l 00000 7 612,|
эстетического образования и кадрового
потеншиала

Расходы на обеспечение деятельности 992 08 0l 57 l 0l 00590 '7 бl2-|
(оказание услуг) муниципальных

учрея(дений
Субсилии бюд>кетным учре)кдения]\{ 992 08 0l 57 l 0l 00590 б l0 ] 612,\

KadpoBoe обеспеченuе ccflepbt ку.пьп))рь| tt 992 08 0 ] 57 2 00 00000 4 5 ] 5,5
u,скуссmва

Сохранение и развитие кадрового 992 08 0I 5720l00000 45l5,5
потенциала куль-гуры и искусства



Страница 1 3

l 2 .] l4l5l б l]| 8

Поэтапное повыLl]ение уровня срелrrей 992 08 0I
заработной платы и осуtцествление
ежемесячных дене)Itн ых выплат
стиl\4улирующего характера работников
l\,lуниципальных учрежлений отрасли
культуры, искусс,гва ll кинеN,Iатогра(lии ,llo

среднеri заработFIой пла,гы по
Красноларскому краю

Субсилии бюджетныпл учрех(дения]\,l 992 08 0l 57 2 0l 0 I 590 б l0

Ра,звчtllче обtцесtllвенной ttнфрасmрукп1\)рьl 992
It.|,нuцlltlu]hно,,о |HL.tIlL,Htlя .|,llp.,)K,OIHllt't
ку,l ьп1))ры

Реализация плероприятий по развитию 992
материаJIьно-технической бшы учреrкдениiл
культуры

Субсилии на капиталпьный ремонт кровли 992

f{oMa культуры х.Белый
Субсили и бюд>ltетt-lы м учре)I(ден ия N,I

Субси,rии F]а ремонт спортив}Iого
здания flопла культуры х.БелыЙ

Субсили и бюдrI<етны м учре)I(дения N,l

Федеральный проект "Культурная среда"

Госуларственная поддер)(ка отрасли
культурь]

Субсилии бюджетны м уч ре)I(ден ия l\,l

5720l 0l590

08 ()1 57 3 00 ()0000

08 0t 57з0100000

08 0l 57з0l l0750

08 0l 57з0110750 бl0
08 0l 57з0l l0850

08 0l 57з0I

08 0l 573Al
08 0l 57зАl

08 0I 573А1

l0850 бl0

00000

55l90

55l90 бl0

4 5|5,5

992

}ала 992

992

992

992

992

4 5l5,5

1054,1

1266,з

бO,L)

60,0

l 206,з

l 206,з

2 788,|

2 788,1

2 788,1

l0l,0

10l ,0

Муниuипальная пpol,paмMrr 9L)2 08 0l 59 0 00 00000
Краснострельского сельского поселенtIя
Темрюкского района "CoxpaHeHlte,
использование и oxpirнa обr,ектов
культурного наследия (памятников
истории и культуры) пrестного знаl{ения,

расположенных на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные N,lероприятия пцуниципальной 992 08 0l
программы Краснострельского сельского

59 l 00 00000

поселения Темрюкского раиона
"Сохранение, использоваl-.iие и охрана
объектов культурl.lого наследия (пап,tятниt<ов

истории и культуры) местногtl знаt{ения,

располо)t(ен н ы х на территории
Краснострельског,о сельского поселения
Темрюкского района"

Охрана и содер)I(ание объектов культурного
наследия (паплятников истории и культуры,
мест захоронений)

Мероприятия псl сохранению и охране

объектов культурног0 наследия и поддер)l(к,4

социально ориентированных религиозных
организаttий

992 08 0I 59 1 0I 00000 l 01,0

l01,0992 08 0l 59 l 01 l0l60



Страница 1 4

2 l |1i5| б l1l 8
Иные закупки товаров,
обеспе.tения
(муничипальных) нуrItл

раоот и услуг для
государственных

992 08 0l _59 l 0l l0 l 60 240 l01,0

50,0

500

50,0

50,0

l16,3

77,з

7t,3

1l,з

71,3

Комплектование книжных tРонлов 992 08 0l
библиотек
Организация библиотечного обслуlltивания 9L)2 08 0l
населения, коi\{плектование и обеспе,tение
сохранности библиотечных сРондов

79 0 00 00000

79 l 00 00000

992 08 0l 79 l 00 81440

992 08 0I 79 l 00 8 1440 _540

992

Комплектование книжных фонлов
библиотек в Краснострельскоlvl сельско]\,I

поселении Темрюкского района

Иные ме>rtбюджетные трансr|ерты

Социальная полl{тlлка

пенсионное обеспечение

муниципа.trьная

992

програ1\li}Iа 992

l0

l0 0I

l0 0l б0 0 00 00000
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Пенсионное
обеспечение за выслугу .пет лицам,
замеUlавшиN,l мунrIципальные до.пж}lосl,L
и должности муниllипальной службы
Краснострельского сельского поселения
Тем рюкского p:l l".t o1,1 а "

Отдельные мероприятия плуниuипtl_пьной ()92

програN,Iмы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Пенсионное
обеспечение за выслугу лет лицам,
замещавшиN,I N,lуt{иципальньiе дол)кности и

дол)l(ности пtунициrlальноil слl,л<бы в

l0 0l 60l0000000

администрацllи Краснострельс ко го
сельского поселения Теп,tрюкского района"

Назначение и выплата пенсионного 992 l0 0l б0 l 0l 00000
обеспечения за выслугy лет лица]\4,

замешавLtlиN4 муниципальные дол)кности и

должности муниципа,rьной слуrкбы в

администрации Краснострел ьского
сельского поселения Теплрюкского района

Пособия, компенсации, N,lеры социil,.lьной
поддер)I(ки по публи.tным нормативным
обязательствам

11убличные норl\4ативные соllиапьные
выплаты гра)iiданам

{ругие вопрось1 в области социальной
политики

922 l0 0l б0l0ll0l70

992 l0 0l 60l0ll0l70 зl0

992 l0 0б

,7 
|,з

11 ,3

l05,0



Страница 1 5

l 2 ] 1-1l5l (, l7l 8

муtrиципа.пьная прогр:lмма 992 t0 06 бl 0 00 00000 55,0
Красностре.пьского сельского поселения
Темрюкского ра t7oHa llсозд2lнlле

доступной среды для I.Iнвilлидов и /lругих
маломобильных групп населенI{я в

Краснострельском сельском поселе1.II!1l

Тем рюкского p:lt7olla "

Отдельные ]\4еропр14ятия пlуниципа_пьной
програ]\{мы Краснос,rре"гlьского сельского
поселения Темрюкского района "Создание
ДОСТУПНОЙ СреДы для инвалидов и других
N,lаJtоl\{обильных групг] населения в

Краснострельскопt сельском посе_пеl]ии

Темрюкского района"

оснаrцение объектов социальной
ин фраструктуры Краснострел ьского
сельского поселения Темрюкского района
специальныN4и приспособлениями,
обеспе.tиваюIлиN,l14 доступ к ниl\,1 инвалидов

Мероприятия по обеспечению объектов
социальной инфрас,груктуры доступностью
для малоN,lобильных грaiкдан и инвалидов

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муничипальных) нуrкл

Муниципальная

992 l0 06 бll0000000

9()2 l0 06 бl l 0l 00000

992 l0 06 бll0lll150

992 l0 06 бl l 01 1ll50 240

програ]чма 992 I0 06 62 0 00 00000

55 0

55 0

5 5,0

5 5,0

50,0

50,0

50,0

Красност;rельского сельского поселенllя
Темрюкского района "Поддержка

осуlцествляющих деятельность ll2l

территорIrи Краснострельского сельского
посе.пения TeMproKcKoI-o района "

Отдельные мероприятия муниlIипальной 992
програ]\,lмы Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района "Поддерrкка

социальtlо
некоммерческих

сошиаJlьно
HeKoN{ мерческих
осушествляюших

ор lleHTIi ро ва н н ы х

орга нl.tза ци l:i,

ориентированных
организаttий,

деятел ьность llа

l 0 06 62 1 00 00000

l0 06 62l0l00000

территории Красr-rострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Развитие системы взаимодеiлствия социа-пьно 9L)2

ориентирован н ых HeКoi\4 мерческих
организаций с органами местного
самоуправления

Мероприятия по 'пбддерrкке социа,.Iьно 992
ориентирован н ых неко ]\,I ]\4 ерчесl(и х

организачий

l0 06 б2l0ll0l7l 50,0



Страница 1 6

l 2 1) 4 5 б
,7

8

Субсилии некоN,Iмерческим организашиям (за

исклlочениеI\4 государственн ых
(п,tуниt.tи пальных) учрежлен и й,

государственных корпораций (компаниii),
публично-правовых компаний)

Физlлческая культура ll спорт

Массовый спорт

Муниципальная программа
Краснострельского сельскоfо поселения

Темрюкского района "Развltтие массового

спорl,а в Краснострельском сельско]\,I

поселении Темрrокского районаt'

Отдельные мероприятия муниципальноi:-1
программы "Развитие массового спорта в

Краснострельскопл сельскоN,l поселении

Темрюкского района"
создание условиti для занятиt"л физической
культурой и спорто1\4

Приобретение спортивного инвентаря и

оборудования для спортивных секций
Краснострельского сельского поселения
Темрюl<ского palioHa

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(мун и ци па,чьн ых) r-rужд

Обслуживание государствеl{ного
(муниuи пального) долга

l0 б2 1 0l l0l7l бз0 50,00б992

Обслуживание государственного 99Z
(муничипального) внутреннего долга

Управление муниципальныN4 долгом и

муниципальныN,Iи (lинансовыпли активами
Красноларского края

Осуществление в установленные сроки и в

полном объеN{е платеrrtей по обслуrt<иванию

долговых обязательств Краснострельского
сельского поселения Теплрюксt<сlго раiлона

Процентные пла,ге)(и по муниципальному
долгу Красьrострельского сельского
поселения Темрюкского района

Обслуrкивание муниципального долга

Начальник финансового отдела
администрации Краснострельского ссльскоI,о
поселения Темрюкского района

ll

ll 02

l l 02 63 0 00 00000

992 ll 02 бз l 00 00000

992 ll 02 бзl0l00000

l] 02 бзl0ll0l80

ll 02 бзl0ll0180 240

lз

lз 01

lз 0l 8000000000

lз 0l 80 l 00 00000

qq] l_-] 0 l 80 l 00 l0l8l

992

992

699,4

699,4

699,4

699,4

699,4

699,4

699,4

1,3

1,3

l.J

l.J

1,3

1,3

992

99]

992

992 з0

С овет

се&ьскOгс
fiсеёдеýиfl

ТемрlокскOго
\ PamOiiG /

С.С. Шнитко



При.rrоrкение J\Ъ 5

к решению ХVII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района lV созыва
от З0 сентября 2020 года М 77

Приложение Nэ 9

к решенl4ю VIl сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от l 0 лекабр я 2019 года J'ф 34

Источникlr внутреннего финансlлрованlля дефицита бюджета Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района, перечень cTaTel:i источников финансирования деtРицlrтов бюджетов на 2020 год

т

Код
I Iаименtlванl.tе ко.lа гр),ппы, подгр\,ппы, cTaтerj, подвида ilнаJ,ll1тической

гр!,ппы вида tJсточн}lк()в t|-tинirнсиlэования де(lttцитов бtоджетов
Суплма

2 з

000 0l 00 00 00 00 00 00 000

000 0l 03 00 00 00 0000 000

000 0I 03 0l 00 00 0000 000

000 01 0з 0l 00 00 0000 700

000 0l 0з 0l 00 l0 0000 710

000 0l 0з 0l 00 00 0000 800

000 0l 0з 0l 00 10 0000 8l0

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 0l 05 00 00 00 0000 500

000 0l 05 02 00 00 0000 500

0000l 05020] 0000005l0

000 0l 05 02 0l 10 0000 5l0

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 0] 05 02 00 00 0000 б00

000 0l 05 02 0l 00 0000 бl0

000 01 05 02 0l |0 0000 бl0
Упленьшение прочих остатков
сеJIьских поселении

начальник финансtlвого отдела

ад]\,1ин истрации Краснострел ьского сел ьско го

поселения Темрюкского района

Источнlл ки внутреннего фl.rнансирования дефицитов
бюлжетов, всего в т.ч.:

Бrоджетные кредIlты от других бюджетов бюджетной
системы Россlrйской Фелераllии

Бюджетные кредиты от других бюджетов бrоджетной
систеIиы Российской Фелераulли в валюте Российской
Фелераuиrt
Получение бюдrItетных кредитов от других бюд>ltетов

бюдrкетноГl систеIvIы Российской Фелерации в валюте
Российской Фелераuии

Получение кредитов от других бюджетов бюдrкетной
систеN,Iы Российскоli Фелераuии бюдясетами сельских

поселений в валюте Российсr<ой Фелерации

Погашение бюдл<етных кредитов, полученных от лругих
бюдltетов бюд;кетной системы Российской Фелераuии в

вапюте Российской Фелерашии

погаrшение бюдл<етами сельских поселений кредитов от

других бюд;tсетов бюдлtетноl:i систеN4 ы Росси rjской
Федераrtии в валюте Российской Фелерачии

Изпrенение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов
Увели.tение остатков средств бюдrкетов

увели.tен ие проч их остатков средств бюдrr<етов

У вел и чеtl и е п роч и х остатко l] lleHerI(},l ы х средств бюдrкетов

Увеличение прочих остаткOв дене;'r(ных средств бюдя<етов

сельских поселений
Упленьшение остатков средств бюдл<етов

Упл ен ьшен ие прочих остатков средств бюдrкетов

Уменьшение прочих остатков ленежны бюдrкетов

бюджетов

;

78б,9

-280,0

-280,0

1000,0

1000,0

l2 80,0

1280,0

1066,9

46563,8

46563,8

46563,8

46563,8

476з0,7

476з0,7

476з0,7

476з0"7
Соват

'-iebbLKoT*э
тIЪъеден1{,{

ТёМръо,кского С.С. Шнитко


